
776204-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 776204-2024 - Risultati

Germania – Servizi di progettazione di strutture portanti – HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung 
für Erweiterungsbauten
OJ S 246/2024 18/12/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Kreis Nordfriesland
E-mail: Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Descrizione: Der AG plant die Erweiterung bzw. den Ersatzneubau zweier Schulbauten.
Identificativo della procedura: 06372a4c-b896-4db7-8451-4bf8d0a5f8c2
Identificativo interno: VE 003
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71327000 Servizi di progettazione di strutture portanti

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Paese: Germania

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Descrizione: Der AG verfolgt unter dem Projekttitel „Erweiterung Schulen in der Hermann-Tast-
Straße Husum“ die Erweiterung der Rungholtschule in der Hermann-Tast-Straße in Husum 
durch einen Neubau und eine Sporthalle sowie die Erweiterung der dortigen Nebenstelle der 
Beruflichen Schulen durch einen Neubau. Er hat hierzu einen offenen zweiphasigen 
Realisierungswettbewerb durchgeführt, aus dem der HKS Architekten als Gewinner 
hervorgegangen sind. Auf der Grundlage des Wettbewerbsentwurfs soll der Bieter nun im 
Wege der stufenweisen Beauftragung die für die Planung und Realisierung des Projektes 
anfallenden Ingenieursleistungen der Tragwerksplanung aus dem Leistungsbild der HOAI 
nach Maßgabe dieses Vertrages übernehmen. Geplant sind 2- bis 3-geschossige Gebäude in 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/776204-2024
mailto:Caecilie.Petersen@nordfriesland.de


776204-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

Holz-Modulbauweise mit Grünbedachung. Ausführliche Beschreibungen zum geplanten 
Entwurf und ergänzenden Anforderungen des Bauherrn entnehmen Sie bitte folgenden 
Unterlagen: 1.3.10 bis 1.3.12.
Identificativo interno: 0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71327000 Servizi di progettazione di strutture portanti

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Paese: Germania

Rinnovo
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Es liegt noch kein Rahmenterminplan vor. Die Komplexität des Bauvorhabens, das 
angedachte abschnittsweise Bauen, sowie die gewählte Konstruktionsart lassen keine 
zuverlässige Kalkulation der Planungs- und Bauzeiten zum aktuellen Zeitpunkt zu. Eine 
Verlängerung ist daher ggfs. erforderlich, wenn die Ausführung dies erfordert.

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Nome: 1.Vorstellung des Projektteams
Descrizione: 1.Vorstellung des Projektteams

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Nome: 2. Projekteinschätzung / -analyse a) Besonderheiten und Schwierigkeiten der 
Maßnahme
Descrizione: 2. Projekteinschätzung / -analyse a) Besonderheiten und Schwierigkeiten der 
Maßnahme

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 15,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Nome: 2. Projekteinschätzung / -analyse b) Herangehensweise für die Entwicklung einer 
wirtschaftlichen Lösung
Descrizione: 2. Projekteinschätzung / -analyse b) Herangehensweise für die Entwicklung einer 
wirtschaftlichen Lösung

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 15,00

: Criterio
: Tipo Qualità



776204-2024 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

Nome: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung a) Konzept zur 
Qualitätssicherung in der Planung
Descrizione: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung a) Konzept zur 
Qualitätssicherung in der Planung

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Nome: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung b) Konzept zur Koordination 
der Planung
Descrizione: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung b) Konzept zur 
Koordination der Planung

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Nome: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung c) Vorgehensweise zur 
Kostenoptimierung / -sicherung
Descrizione: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung c) Vorgehensweise zur 
Kostenoptimierung / -sicherung

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Nome: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung d) Vorgehensweise zur 
Terminplanung und / -sicherung
Descrizione: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung d) Vorgehensweise zur 
Terminplanung und / -sicherung

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Nome: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung e) Organisation des Projektes 
unter Berücksichtigung der Schnittstellen zu weiteren Projektbeteiligten
Descrizione: 3. Darstellung einzelner Aspekte der Projektrealisierung e) Organisation des 
Projektes unter Berücksichtigung der Schnittstellen zu weiteren Projektbeteiligten

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Nome: Preiskriterium
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 20,00

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi



776204-2024 Page 4/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer Schleswig-Holstein beim 
Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus
Informazioni sui termini per il riesame: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Kreis Nordfriesland
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Pirmin Jung Deutschland GmbH
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: HT Schulen VE 003 Tragwerksplanung für Erweiterungsbauten
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 162 347,27 EUR
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Data di conclusione dell'appalto: 05/08/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 5
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da microimprese o piccole o medie 
imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 5
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da offerenti con sede in paesi dello 
Spazio economico europeo diversi dal paese del committente
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 0
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da offerenti con sede in paesi al di fuori 
dello Spazio economico europeo
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 0



776204-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 5

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Kreis Nordfriesland
Numero di registrazione: 9138
Indirizzo postale: Marktstr. 6
Località: Husum
Codice postale: 25813
Suddivisione del paese (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Paese: Germania
E-mail: Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
Telefono: +49 484167-787
Indirizzo internet: https://www.deutsche-evergabe.de
Profilo del committente: https://www.deutsche-evergabe.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, 
Arbeit, Technologie und Tourismus
Numero di registrazione: 25acf6ed-6b23-4660-9e7b-a4065cf4899e
Indirizzo postale: Düsternbrooker Weg 94
Località: Kiel
Codice postale: 24105
Suddivisione del paese (NUTS): Nordfriesland (DEF07)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telefono: +49 4319884542
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Pirmin Jung Deutschland GmbH
Dimensioni dell'operatore economico: Media impresa
Numero di registrazione: DE815227135
Località: Remagen
Codice postale: 53424
Suddivisione del paese (NUTS): Ahrweiler (DEB12)
Paese: Germania
E-mail: info@pirminjung.de
Telefono: +49 2642 905 91 0
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004

mailto:Caecilie.Petersen@nordfriesland.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
mailto:info@pirminjung.de


776204-2024 Page 6/6

Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: add73b98-5926-4d74-9758-ae35a52eddf5  -  02
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 17/12/2024 13:18:00 (UTC) Western European Time, GMT
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 776204-2024
Numero dell'edizione della GU S: 246/2024
Data di pubblicazione: 18/12/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

